ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по рассмотрению наградных материалов

от 01.03.2022г.                                                                                                   г. Усть-Кут

Председатель Е.А. Кузнецова: – заместитель мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам.
Секретарь: О.И. Жукова.
Присутствовали члены комиссии: А.И.Красноштанов, Е.П.Садыкова, Л.И.Козырева.
Повестка дня:
1. Рассмотреть ходатайство Управления образованием УКМО о награждении Пакулько И.Д., Серой Т.Н., Соколовой Г.В., Реуцкой Е.Б., Назаровой В.В., Семенюк Н.И. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Чекмачёвой Н.А. Благодарственным письмом мэра УКМО.
2. Рассмотреть ходатайство Управления культуры, спорта и молодежной политики о награждении Тинта А.В., Тумаковой И.И., Немчиновой С.В. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Курилко М.Е. Благодарственным письмом мэра УКМО.
3. Рассмотреть ходатайство ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ» о награждении Поповой Л.Н. Почетной грамотой мэра УКМО.
4. Рассмотреть ходатайство ООО «Товары для дома о награждении Капустиной Н.А. Почетной грамотой мэра УКМО.
5. Рассмотреть ходатайство ИП Ткачук О.Н. о награждении Антипиной А.А. Почетной грамотой мэра УКМО.
6. Рассмотреть ходатайство ООО ПКФ «Дилижанс» о поощрении Богдановой Э.Д. Благодарственным письмом мэра УКМО.
7. Рассмотреть ходатайство ИП Гафеева Н.М. о поощрении Бузмаковой И.В. Благодарственным письмом мэра УКМО.
8. Рассмотреть ходатайство ООО «Триумф о поощрении Аксаментовой О.С. Благодарственным письмом мэра УКМО.
9. Рассмотреть ходатайство ИП Губанова В.П. о согласовании поощрения Бевзюк И.А. Благодарностью Губернатора Иркутской области и поощрении Будемировой О.А. Благодарственным письмом мэра УКМО.

Решили:
1. За многолетний добросовестный труд, преданность своей профессии, личный вклад в дело воспитания подрастающего поколения и в связи с юбилеем образовательного учреждения, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Пакулько Ирину Дмитриевну, заместителя директора по административно-хозяйственной работе Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа п.Верхнемарково Усть-Кутского муниципального образования;
- Серую Татьяну Николаевну, учителя Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа п.Верхнемарково Усть-Кутского муниципального образования;
- Соколову Галину Викторовну, учителя Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа п.Верхнемарково Усть-Кутского муниципального образования;
- Реуцкую Елену Борисовну, учителя Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа п.Верхнемарково Усть-Кутского муниципального образования;
- Назарову Веру Васильевну, учителя Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа п.Верхнемарково Усть-Кутского муниципального образования.
2. За многолетний добросовестный труд, преданность своей профессии, личный вклад в дело воспитания подрастающего поколения и в связи с празднованием 60-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Семенюк Наталью Ивановну, директора Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр дополнительного образования Усть-Кутского муниципального образования.
3. За многолетний добросовестный труд, преданность своей профессии, личный вклад в дело воспитания подрастающего поколения и в связи с юбилеем образовательного учреждения, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Чекмачёву Наталью Александровну, директора Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа п.Верхнемарково Усть-Кутского муниципального образования.
4. За многолетний добросовестный труд, преданность своей профессии и в связи с празднованием Дня работника культуры, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Тумакову Ирину Ивановну, заместителя директора по основной деятельности МКУК «Усть-Кутская межпоселенческая библиотека» Усть-Кутского муниципального образования;
- Немчинову Светлану Викторовну, главного библиотекаря детской библиотеки №3 МКУК «Усть-Кутская межпоселенческая библиотека» Усть-Кутского муниципального образования.
- Тинта Алену Владимировну, главного хранителя музейных предметов МКУК «Усть-Кутский исторический музей» Усть-Кутского муниципального образования.
5. За многолетний, добросовестный и безупречный труд, высокие показатели в работе, профессионализм при оказании медицинской помощи населению Усть-Кутского района, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Попову Ларису Николаевну, старшую медицинскую сестру отделения анестезиологии-реанимации с палатами реанимации и интенсивной терапии Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница».
6. За добросовестный труд, высокий профессионализм в работе, творческий подход к своему делу и в связи с празднованием Международного женского дня 8 марта, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Капустину Надежду Андреевну, главного бухгалтера Общества с ограниченной ответственностью «Товары для дома»;
- Антипину Александру Арсентьевну, технолог цеха по изготовлению хлебобулочных и кондитерских изделий «Фабрика-кухня «Элит» Индивидуального предпринимателя О.Н. Ткачук.
7. За добросовестный труд, высокий профессионализм в работе, творческий подход к своему делу и в связи с празднованием Международного женского дня 8 марта, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Богданову Элеонору Демьяновну, коммерческого директора Общества с ограниченной ответственностью Производственно-Коммерческая Фирма «Дилижанс»;
- Бузмакову Ирину Владимировну, заведующего магазином «Гермес» Индивидуального предпринимателя Гафеевой Н.М.;
- Аксаментову Ольгу Сергеевну, заведующего магазином «Триумф+» Общества с ограниченной ответственностью «Триумф»;
- Будемирову Оксану Александровну, менеджера продаж магазина «Якорь» Индивидуального предпринимателя В.П.Губанова.
	8. За многолетний, добросовестный труд, преданность служения делу ходатайствовать перед аппаратом Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области о поощрении Благодарностью Губернатора Иркутской области:
- Бевзюк Ирины Артёмовны, продавца индивидуального предпринимателя Науменко Валентины Леонидовны.
[bookmark: _GoBack]

Председатель:        		                                                            Е.А. Кузнецова

Секретарь:                                                                                                      О.И. Жукова